CONTRATO Nº 105/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Teo Alves Serviços e Eventos – Leandro Oza Alves 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Contratação de Serviços de Ornamentação e Sonorização de Eventos 
VALOR: R$ 13.900,00 (treze mil novecentos reais). 
PRAZO: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura, e tendo seu término previsto para 31 de dezembro de 2025. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de agosto de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0085 
CONTRATO Nº 106/2025 
CONTRATANTE:

[...]

Foco Criar e Inovar Solucoes Empresariais e Confecoes Eireli 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Kits de Uniformes Esportivos destinados aos Atletas Adultos que representam 
o Município em competições Regionais, Estaduais e/ou Nacionais 
VALOR: R$ 27.405,00 (vinte e sete mil quatrocentos e cinco reais). 
PRAZO: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura, e tendo seu término previsto para 31 de dezembro de 2025 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de agosto de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0089 
CONTRATO Nº 107/2025 
CONTRATANTE:

[...]

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Barra Comércio de Equipamentos Eireli 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de material de EPI, para uso dos funcionários da Secretaria Municipal de Obras, Transportes 
e serviços Urbanos. 
VALOR: R$ 22.946,20 (vinte e dois mil novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) 
PRAZO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até o dia 12 de agosto de 2026. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de agosto de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0089 
CONTRATO Nº 108/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Terraforte Insumos Agricolas Ltda 

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de material de EPI, para uso dos funcionários da Secretaria Municipal de Obras, Transportes 
e serviços Urbanos. 
VALOR: R$ 24.504,00 (vinte e quatro mil quinhentos e quatro reais) 
PRAZO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até o dia 12 de agosto de 2026. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de agosto de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0089 
CONTRATO Nº 109/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de material de EPI, para uso dos funcionários da Secretaria Municipal de Obras, Transportes 
e serviços Urbanos. 
VALOR: R$ 2.744,00 (dois mil setecentos e quarenta e quatro reais) 
PRAZO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até o dia 12 de agosto de 2026. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de agosto de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.01.0005 
CONTRATO Nº 110/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: M L Scolforo  
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras e Serviços referentes à Construção de Brinquedopraça. 
VALOR: R$ 160.822,49 (cento e sessenta mil oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos). 
PRAZO VIGÊNCIA: 06 (seis) meses 
PRAZO EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 13 de agosto de 2025. 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 016/2025  

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa TEO ALVES SERVIÇOS E